1

入札公告

下記について、一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和 42 年政令第 16

号）第 167条の６及び湖西市契約規則（昭和 57年湖西市規則第 16号）第８条の規定

に基づき公告する。

令和７年７月４日

湖西市病院事業管理者 大貫 義則

１ 入札に付する事項

 (1) 入札番号

湖病管契第 17号

 (2) 案件名

    令和７年度 検像端末 購入

 (3) 場所

    市立湖西病院

 (4) 概要

    市立湖西病院 1階 放射線科への設置

 (5) 納入期限

    令和７年９月 30日（火）

    ※納入日時は湖西病院と落札業者にて調整を行い決定する。

 (6) 入札形態

    紙入札｛湖西市建設工事競争契約入札心得（以下「入札心得」という。）を適

用する。}

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

以下に掲げる条件を全て満たした者とする。

(1) 地方自治法施行令第 167条の４に該当しない者

(2) 法人税、消費税及び地方消費税を滞納していない者

(3) 湖西市暴力団排除条例（平成 24年湖西市条例第 34号）に規定する暴力団

 員等及び暴力団員等と密接な交際等を有する者でない者。

(4) 会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づき更生手続き開始の申立てが成

されている者（更生手続き開始の決定を受けている者を除く。）または民事再生

法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続き開始の申立てが成されている

者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）に該当しない者

2

３ 仕様書の閲覧、入手

 (1) 期間

    この公告の日から開札の日の前日、午後５時まで。

 (2) 方法

    市立湖西病院ホームページよりダウンロード。

   （ＵＲＬ：http://www.hospital.kosai.shizuoka.jp/）

   「当院について」内の「入札関連」から閲覧及びダウンロード。

４ 入札参加資格の確認等

本入札の参加希望者は、次により入札参加申請書及び入札参加資格確認資料（以

下「申請書等」という。）を作成のうえ提出しなければならない。また、期限までに

申請書等を提出しない者は、本入札に参加することができない。

(1) 提出日

    日程：令和７年７月 16日（水）午前 10時 00分

 (2) 提出場所

    市立湖西病院 管理課（11 担当部署及び連絡先を参照）

(3) 提出書類

・入札参加申請書（様式１）

・「法人税」、「消費税及び地方消費税」について未納税額のない証明書（３ヶ

月以内のもの）

※ 納税証明書その３の３等（未納の税額のない証明用）

 (4) 提出方法

    持参

※入札書が内封された封筒（作成方法：６(3)）を同封すること。

(5) 入札参加資格の確認

落札候補者については、開札後２日以内（休日を除く）に入札参加資格の確認を

実施する。なお、確認の結果、入札参加資格を満たさない場合、当該者に対して、

書面にて通知する。

 (6) その他

① 申請書等の作成及び申込に係る費用は、提出者の負担とする。

② 申請書等に用いる言語は日本語とする。

③ 提出期限後における申請書等の差し替え及び再提出は認めない。

④ 提出された申請書等は、返却しない。

⑤ 提出された申請書等は、公表しない。

５ 仕様書に関する質疑及び回答

 (1) 質疑受付期限

   公告の日から令和７年７月 10日（木）午後１時まで

3

 (2) 提出先

    市立湖西病院 管理課（11 担当部署及び連絡先を参照）

(3) 提出書類

   質問書（様式２）

※ 質問内容を簡潔にまとめて記載し（手書き不可）、Microsoft Word 形式で

電子メール（開封通知付き）に添付して提出すること。

(4) 提出方法

   電子メール

※ 電話、口頭、ＦＡＸ及び郵送等による質問には対応しない。

※ 表題を「入札に関する質問（参加者名）」とすること。

(5) 質問に対する回答

① 回答方法

市立湖西病院ホームページ（病院入札情報）に回答書を掲載

※ 各々の質問に対する回答書をまとめて公開する。

※ 不当な混乱を招くおそれのある質問については、回答しない旨を回答書に

記載する。

② 回答予定日時

令和７年７月 14日（月）午後 4時までに掲載

６ 入札方法、入札執行の場所等

 (1) 入札日

    日程：令和７年７月 16日（水）午前 10時 00分

(2) 入札会場

    市立湖西病院 講堂

(3) 提出書類

・入札書

※ 病院入札情報に掲載した「入札書」様式を使用し、「入札用封筒」に内封す

ること。（入札用封筒作成方法を参照）

※ 契約金額は、入札金額に当該金額の 100分の 10に相当する額を加算した金

額（その金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額）とするため、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者で

あるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分の 100

に相当する金額を入札書に記載すること。

・入札金額内訳書（様式任意）

※ 「入札用封筒」に入札書と共に同封すること。

※ 申請書等と併せて提出すること。

 (4) 入札執行回数

    ２回を限度とする。

 (5) 入札保証金

4

 免除

 (6) 立会人

   入札参加者は、開札に立ち会うことができる。

   なお、入札参加者の立会いがない場合においては、当該入札事務に関係のない

病院職員が立会う。

７ 入札の無効

この公告の示した入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札心

得に示した条件その他の入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

８ 落札者の決定方法

(1) 落札候補者の決定

地方自治法（昭和 42年法律第 67号）第 234条第３項の規定により、予定価格

の制限の範囲内で最低の価格で入札した者を落札候補者とする。落札候補者と

なるべき同価格の入札者があるときは、くじ引きを行い、落札候補者を決定す

る。なお、くじ引きを行う対象となる者が出席している場合は代表者又は代表

者の委任を受けているものが引き、出席していない場合は当該入札事務に関係

のない病院職員が代わって行う。

(2) 低入札価格調査等に関する事項

① 調査基準価格の設定 無し

② 最低制限価格の設定 無し

(3) 落札者の決定

落札候補者から提出された申請書等により、入札参加資格の有無を確認する。

その結果、落札候補者が入札参加資格を有している場合は、落札決定する。

なお、落札候補者が入札参加資格を有していないと確認した場合は、落札候補

者が行った入札を無効とした上で、次順位者を落札候補者とし審査を行う。

９ 支払い条件

(1) 前払い金 無し

(2) 部分払い 無し

10 契約に関する事項

(1) 契約書の作成

契約の締結に当たっては、契約書を作成しなければならない。

(2) 契約保証金 免除

11 担当部署及び連絡先

   市立湖西病院 管理課

    住 所：〒431-0431 静岡県湖西市鷲津 2259番地の１

    電 話：053－576－1231

    F A X：053－576－1119

    電子メール：youdo@hospital.kosai.shizuoka.jp